5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 31.05.2016 № 185
п. Пелым

О внесении изменений в муниципальную программу городского округу Пелым «Развитие образования в городском округе Пелым на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 08.12.2014 № 424

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года», постановлением администрации городского округа Пелым от 25.04.2014 № 114 «Об  утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ в городском округе Пелым», решением Думы городского округа Пелым от 24.12.2015 № 69/35 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2016 год», в целях развития системы образования в городском округе Пелым в 2015–2021 годах,  администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Пелым «Развитие образования в городском округе Пелым на 2015-2021 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 08.12.2014 № 424 с изменениями, внесенными постановлениями  администрации городского округа Пелым от 23.03.2015 № 83, от 06.04.2015 №109, от 17.09.2015 №291, следующие изменения:

1) в паспорте:

графу 2 строки «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы

	1) отношение численности детей в возрасте 3-7 лет, которым предоставлена возможность получать услуги дошкольного образования, к общей численности детей в возрасте 3-7 лет, скорректированной на численность детей в возрасте 5-7 лет, обучающихся в школе;

2) отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников государственных (муниципальных) дошкольных образовательных организаций к среднемесячной заработной плате в общем образовании в Свердловской области;
3) охват детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в городском округе Пелым, подлежащих обучению в дошкольных образовательных организациях;
4) охват детей школьного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях городского  округа Пелым образовательными услугами в рамках государственного образовательного стандарта и федерального государственного образовательного стандарта;

5) доля общеобразовательных организаций, перешедших на федеральный государственный образовательный стандарт общего образования, в общем количестве общеобразовательных организаций;

6) доля педагогических и руководящих работников, прошедших курсы повышения квалификации в связи с введением федерального государственного образовательного стандарта общего образования, от общей численности педагогических и руководящих работников, направляемых на курсы повышения квалификации в связи с введением федерального государственного образовательного стандарта общего образования;

7) охват детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательными услугами в муниципальных образовательных организациях городского  округа Пелым;

8) доля общеобразовательных организаций, функционирующих в рамках национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в общем количестве общеобразовательных организаций;

9) охват организованным горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций;

10) доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не сдавших единый государственный экзамен в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций;

11) соотношение уровня средней заработной платы учителей общеобразовательных школ и средней заработной платы в экономике в Свердловской области;

12) доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5-18 лет;

13) соотношение среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате в Свердловской области;
14) доля детей и подростков, получивших услуги по организации отдыха и оздоровления в санаторно-курортных учреждениях, загородных детских оздоровительных лагерях Свердловской области, в лагерях дневного пребывания детей, от общей  численности детей школьного возраста;

15) доля  муниципальных образовательных организаций, улучшивших учебно-материальные условия организации патриотического воспитания;

16) доля муниципальных образовательных организаций, реализующих инновационные программы патриотической направленности и участвующих в конкурсах;

17) доля зданий муниципальных образовательных организаций, требующих капитального ремонта, приведения в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства;

18) доля общеобразовательных организаций, обеспеченных учебниками, вошедшими в федеральные перечни учебников;

19) доля аттестованных педагогических работников муниципальных образовательных организаций в городском  округе Пелым от общего числа  педагогических работников, подлежащих аттестации;

20) доля педагогов, принявших участие в областных мероприятиях и конкурсах в сфере образования;

21) доля целевых показателей муниципальной программы «Развитие системы образования в городском  округе Пелым на 2015-2021 годы», значения которых достигли или превысили запланированные;

22) увеличение количества проведения муниципальных мероприятий  и конкурсов в сфере образования;

23) охват различными формами отдыха и оздоровления  детей и подростков городского округа Пелым;

24) доля граждан в возрасте до 30 лет, принявших участие в мероприятиях, направленных на гармонизацию межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма, укрепление толерантности
25) снижение количества дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине детей;

26) доля образовательных организаций, имеющих медицинские кабинеты, оснащенные необходимым медицинским оборудованием и прошедших лицензирование;

27) доля педагогических работников, охваченных медицинскими проф. осмотрами

28) количество молодых специалистов, получивших единовременное пособие на обзаведение хозяйством;

29) доля граждан в возрасте от 14 до 30 лет,
имеющих информацию о возможностях включения в общественную жизнь и применении потенциала, содействующую развитию навыков самостоятельной жизнедеятельности;
30)  доля граждан в возрасте от 14 до 30 лет,
получивших услуги, направленные на пропаганду здорового образа жизни, профилактику вредных привычек, наркомании.

31) доля граждан в возрасте от 14 до 30 лет,

регулярно участвующих в деятельности общественных объединений, различных форм общественного самоуправления;
32)  увеличение количества муниципальных мероприятий, направленных на организацию досуга детей и молодежи;

33) доля талантливых детей, получивших муниципальную поддержку от общего количества детей от 5-17 лет в городском округе Пелым.

графу 2 строки «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации в паспорте муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации
	ВСЕГО: 564 737,554 тыс. руб.
в том числе:

2015 год – 74 655,389 тыс. рублей;

2016 год – 73 116,300 тыс. рублей;

2017 год – 83 393,173 тыс. рублей;

2018 год – 83 393,173 тыс. рублей;

2019 год – 83 393,173 тыс. рублей;

2020 год – 83 393,173 тыс. рублей;

2021 год - 83 393,173 тыс. рублей

из них

областной бюджет: 323 482,300 тыс. рублей;
в том числе

2015 год – 38 747,100 тыс. рублей;

2016 год – 44 454,200 тыс. рублей;

2017 год – 48 056,200 тыс. рублей;

2018 год – 48 056,200 тыс. рублей;

2019 год – 48 056,200 тыс. рублей;

2020 год – 48 056,200 тыс. рублей;

2021 год - 48 056,200 тыс. рублей;

местный бюджет: 241 255,254 тыс. рублей;
в том числе

2015 год – 35 908,289 тыс. рублей;

2016 год – 28 662,100 тыс. рублей;

2017 год – 35 336,973 тыс. рублей;

2018 год – 35 336,973 тыс. рублей;

2019 год – 35 336,973 тыс. рублей;

2020 год – 35 336,973 тыс. рублей;

2021 год - 35 336,973 тыс. рублей

2) раздел «Характеристика текущего состояния системы образования в городском округе Пелым» изложить в новой редакции (приложение №1);

3) дополнить муниципальную программу разделом 2 (приложение №2);
4) дополнить муниципальную программу разделом 3 (приложение №3);

5) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 4);

6) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 5).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
4. Муниципальную программу, с внесенными настоящим постановлением изменениями, разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев